TỔNG LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG VIỆT NAM

LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG TỈNH LAI CHÂU

Số: 1299/LĐLĐ
V/v triển khai thực hiện Kết luận số 54-KL/TW

ngày 09/5/2023 của Ban Bí thư

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Lai Châu, ngày 04 tháng 8 năm 2023

Kính gửi: - Liên đoàn Lao động các huyện, thành phố;

- Các Công đoàn Ngành, Công đoàn Viên chức.

Thực hiện Công văn số 1476-CV/TU ngày 13/7/2023 của Tỉnh ủy Lai Châu

về triển khai thực hiện Kết luận số 54-KL/TW ngày 09/5/2023 của Ban Bí thư,

Ban Thường vụ LĐLĐ tỉnh yêu cầu các cấp công đoàn trong tỉnh triển khai một

số nội dung sau:

1. Tuyên truyền, quán triệt, triển khai thực hiện hiệu quả Kết luận số 54-

KL/TW, ngày 09/5/2023 của Ban Bí thư về tiếp tục thực hiện Quyết định số 99-

QĐ/TW, ngày 03/10/2017 của Ban Bí thư về tiếp tục phát huy vai trò của nhân

dân trong đấu tranh ngăn chặn, đẩy lùi sự suy thoái, “tự diễn biến”, “tự chuyển

hóa” trong nội bộ đến đoàn viên, CNVCLĐ gắn với đẩy mạnh học tập và làm theo

tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh, thực hiện Nghị quyết Trung ương 4

khóa XII về xây dựng, chỉnh đốn Đảng.

2. Tiếp tục tăng cường vai trò của người đứng đầu các cấp công đoàn trong

việc lãnh đạo, chỉ đạo, cụ thể hoá thực hiện Quyết định số 99-QĐ/TW của Ban Bí

thư; Hướng dẫn số 02-HD/TU, ngày 24/4/2018 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về

việc tiếp tục phát huy vai trò của nhân dân trong đấu tranh ngăn chặn, đẩy lùi sự

suy thoái, “tự diễn biến”, “tự chuyển hóa” trong nội bộ gắn với thực hiện Quy

định số 124-QĐ/TW, ngày 02/2/2018 của Ban Bí thư về giám sát của Mặt trận Tổ

quốc Việt Nam, các tổ chức chính trị - xã hội và nhân dân đối với việc tu dưỡng,

rèn luyện đạo đức, lối sống của người đứng đầu, cán bộ chủ chốt và cán bộ, đảng

viên.

3. Đẩy mạnh công tác vận động đoàn viên, CNVCLĐ tích cực tham gia đấu

tranh ngăn chặn, đẩy lùi sự suy thoái, "tự diễn biến", "tự chuyển hoá" trong nội

bộ; tuyên truyền, vận động đoàn viên, CNVCLĐ phát huy quyền làm chủ, tích

cực tham gia góp ý xây dựng Đảng, xây dựng chính quyền.

4. Nắm bắt tâm tư, nguyện vọng, tập hợp đầy đủ ý kiến, phản ánh, kiến nghị

của đoàn viên, CNVCLĐ. Quan tâm, kịp thời giải quyết những kiến nghị, phản

ánh của đoàn viên, CNVCLĐ trong thẩm quyền.

Ban Thường vụ LĐLĐ tỉnh yêu cầu LĐLĐ các huyện, thành phố, Công đoàn

Ngành, Công đoàn Viên chức nghiêm túc triển khai, thực hiện và báo cáo kết quả

triển khai thực hiện về LĐLĐ tỉnh (qua Ban Tuyên giáo - Nữ công).

Nơi nhận:

- Như kính gửi;

- Văn phòng Tỉnh ủy;

- Ban Dân vận Tỉnh ủy;

- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy;

- Lưu: VT, TgNc.

TM. BAN THƯỜNG VỤ

 PHÓ CHỦ TỊCH

Hoàng Văn Trinh

		2023-08-04T10:14:02+0700

		2023-08-04T11:05:27+0700

		2023-08-04T11:05:27+0700